New Products
전동 셔틀 무버
ESM 시리즈
반송을 바꾸면
            현장이 변한다.
신상품
CC-1259K 5
ELECTRIC SHUTTLE MOVER ESM SERIES

주3: 권장 모터 이외의 경우에는 문의하여 주십시오.
주4: 원점 및 양측 오버런 검출이 필요한 경우에는 3개가 필요합니다.
(필요한 개수만큼 주문하여 주십시오. 형번은 2page, 사양은 10page를 참조하여 주십시오.）
※ 가속도·감속도는 0.4G 이하로 사용하여 주십시오. 1G = 9.8m/s2입니다.
※ 본 제품은 모터가 취부되어 있지 않습니다. 모터 및 드라이버는 고객께서 준비·취부·조정하여 주십시오.
※ 본 제품은 유닛 판매입니다. 고객께서 취부·조정하여 주십시오.
※ 모터 구동부 유닛에 곡선 유닛을 직결한 상태에서 PP 유닛(급기 유닛)을 사용할 수 없습니다.
※ 눕혀서 사용하거나 거꾸로 사용할 수 없습니다.
항목 ESM
모터 전원 전압 3상 200V
최대 가반 질량 kg 4
최고 속도 mm/s
직선부: 2000 이하
곡선부: 1500 이하
최장 반송 거리(주1)                         ｍ 20
고저 차(주2)                                    ｍ 3
반복 정도 ｍｍ ±0.5
급유 불가
적용 모터(주3) AC 서보 모터 750W
권장 모터는 2page 참조
검출 센서(주4) 근접 스위치
OMRON E2E-X2D1-Ｎ
사용 환경 일반 공장 실내(실내 온도 5~40℃)
질량
주1: 스트로크 길이가 100mm 길어지면 질량은 0.5kg 증가합니다.
유닛명 유닛 형번 질량(kg)
캐리어 유닛 ESM-CA 0.7
모터 구동부 유닛 ESM-HDU-M 4
스트레이트 유닛 ESM-ST-100(주1) 0.5
텐션 유닛 ESM-TTU 2
커브 유닛
ESM-VC-90-1 3.7
ESM-VC-90-2 3.9
ESM-VC-45-1 1.9
ESM-VC-45-2 2
1
ESM Series
형번 표시 방법
형번 표시 방법
① 모터 구동부 유닛
A 취부 모터 사양
M 취부 모터 사양에 대해서는 아래 표에서 선택하여 주십시오.
※기타 모터 제조 회사, 기종에 대해서는 CKD로 문의하여 주십시오.Y
ESM HDU M
④ 직선 유닛
ESM ST 100
A  직선 유닛 길이
100
~
2000
100mm~2000mm
※제작은 100mm~2000mm까지 1mm 단위로 선정 가능합니다.
⑤ 곡선 유닛
ESM 90-1VC
A  각도
90-1 내측 90°
90-2 외측 90°
45 -1 내측 45°
45-2 외측 45°
※ 1세트로 사용할 수 있는 것은, 총 180°까지입니다.
예: 90°: 2유닛까지, 45°: 4유닛까지
② 텐션 유닛
ESM TTU
③ 캐리어 유닛
ESM CA
제조 회사 기호 모터
미쓰비시전기 주식회사 M HG-KR73
주식회사 야스카와 전기 Y SGM7J-08
주식회사 키엔스 Y SV2-□075
취부 모터 사양과 권장 모터 형번(정격 출력 750W)
※1세트 구성하는 데 ‘기타 유닛’ 이외의 유닛이 필요합니다.
유닛 예
● 기타 유닛
ESM PP1
A  형번 내용
PP1(주1) PP 유닛(급기 유닛)
SE 검출 센서(자세한 내용은 10page 참조)
T-NT(주2) T형 판 너트
주1:  캐리어에 거치하는 에어 흡기 유닛이며, 종단의 에어 공급용으로 사용합니다.
        모터 구동부 유닛에 곡선 유닛을 직결한 상태에서 PP 유닛(급기 유닛)을 사용할 수 없습니다.
주2:  본체 설치 브라켓입니다.
⑥ 벨트
A  벨트 길이
01370
~
40570
1370mm~40570mm
ESM 01370B
※  벨트 길이의 선정은 기종 선정 9, 10page를 참조하여 주십시오.
※ 1번째 자리는 반올림합니다.
① 모터 구동부
유닛
④ 직선 유닛
④
② 텐션 유닛
⑥ 벨트
⑤ 곡선 유닛 ⑤
④ ③캐리어 유닛
2
유닛의 조합 예
벨트 길이 선정 방법과 예
유닛 형번 스트로크 벨트 길이(mm）
1 ESM-CA - -
2 ESM-HDU-M 150 HDU+TTU=1170
3 ESM-ST-500 500 1000
4 ESM-VC-90-2 550 910
5 ESM-ST-1000 1000 2000
6 ESM-VC-90-2 550 910
7 ESM-ST-300 300 600
8 ESM-TTU 150 －
・반송 거리: 3200mm
・벨트 길이: 6590mm
위의 유닛 조합을 예로 벨트 길이를 산출한다. (자세한 내용은 9page를 참조하여 주십시오)
1. 모터 구동부 유닛과 텐션 유닛부의 벨트 길이: 1170mm(고정값)
2. 직선부의 스트로크 길이의 2배를 산출한다.
(【ESM-ST-500】의 스트로크 길이 + 【ESM-ST-1000】의 스트로크 길이 + 【ESM-ST-300】의 스트로크 길이)×2
＝(500＋1000＋300)×２
＝3600mm
3. 90° 곡선 유닛 벨트 길이: 910mm
 유닛이 2개 있으므로 910×2＝1820mm
４. ‘위의 항목 1, 항목 2, 항목 3에서 산출한 벨트 길이를 합한다’ (첫 번째 자릿수에서 반올림)
‘모터 구동부 유닛과 텐션 유닛부의 벨트 길이’ + ‘직선부의 스트로크 길이의 2배’ + ‘곡선 유닛 벨트 길이×개수’
= 1170mm+3600mm+1820mm
= 6590mm
따라서 벨트 길이는: 6590mm
벨트 형번: ESM-B-06590
ESM Series
ESM-HDU-M
ESM-ST-500
ESM-VC-90-2
ESM-ST-1000
ESM-VC-90-2
ESM-ST-300
ESM-TTU
3
ESM Series
외형 치수도
외형 치수도
● 모터 구동부 유닛(ESM-HDU-□)
취부 모터 사양 A B C
M M6 φ90 φ19
Y M6 φ90 φ19
● 텐션 유닛(ESM-TTU)
192
413
(150) (스트로크 범위)
55
14
3
78
80
4-A(나사 구멍)
(모터 고정)
φC P.C
.D
  B
10
0 (1
27
)
10
0
300 78
4
외형 치수도
● 캐리어 유닛(ESM-CA)
● 직선 유닛(ESM-ST-□)
ESM Series
※ 2m 단위로 취부용 사각 너트가 7개 첨부됩니다.
80
10
4-M4
19
(117)
40 86
4-M6 깊이 10
862-φ6H7 깊이10
42

8
STEP-1 각 유닛의 스트로크와 벨트 길이 확인
유닛명 형번 스트로크(mm) 벨트 길이(mm)
모터 구동부 유닛 ESM-HDU 150
1170 (텐션 유닛부 포함)
(길이 고정)
직선 유닛
예 ESM-ST-100
ESM-ST-200
ESM-ST-1200
ESM-ST-2000
100
200
1200
2000
200
400
2400
4000
스트로크
×2배
텐션 유닛 ESM-TTU 150
-
(모터 구동부 유닛 참조）
내측 90° 곡선 유닛 ESM-VC-90-1 360 910(길이 고정)
외측 90° 곡선 유닛 ESM-VC-90-2 550 910(길이 고정)
내측 45° 곡선 유닛 ESM-VC-45-1 180 455(길이 고정)
외측 45° 곡선 유닛 ESM-VC-45-2 275 455(길이 고정)
STEP-2 곡선 유닛의 최단 조합 치수
● 90° 외측-90° 외측
● 45° 외측 -90° 외측
● 45° 외측 -45° 외측

11
사양
형번
표준 타입 고하중 타입
항목
사용 유체 압축 공기
최고 사용 압력 MPa 0.6
최저 사용 압력 MPa 0.3
주위 온도  ℃ 5~40
튜브 내경 mm φ25
접속 구경 Rc3/8
자석 유지력 N 120 240
최대 허용 부하 질량 kg 2(탑재하는 부하 질량) 4(탑재하는 부하 질량)
최장 반송 거리 m 20
스트로크 엔드 조정 길이 mm mm ±10
쿠션
피스톤 고무 쿠션
경력 쇼크 업소버
급유 불필요(급유 시에는 터빈유 1종 ISO VG32를 사용)
셔틀 무버 표준 타입·고하중 타입
SM-25Series
자유자재로 배치가 가능한
에어 구동 입체 반송 P&P 시스템
‘3차원 반송이 가능한 에어 구동 타입도 준비!’
에어 구동 입체 반송 P&P 시스템 셔틀
무버[SM-25]는 에어와 자력을 조합한
로드리스 실린더를 채용하여 기존에는
불가능했던 입체적인 반송을 실현했습
니다. 또한 실린더 튜브 접속부에 슬리
브와 O링을 사용하여 에어 누설이 없고
조립도 간단하여 자유자재로 배치가
가능합니다.
개요
※ 자세한 내용은 ‘공압 실린더 종합 (No.CB-029S)’ 카탈로그의
   셔틀 무버 SM 시리즈를 참조하여 주십시오
12
전동 액추에이터를 사용한 장치를 설계하는 경우에는 장치의 기계 기구와 컨트롤하는 전기 제어에 의해 운전되는 시스템의 안전성을
확보할 수 있는지를 확인하고 안전한 장치를 제작할 의무가 있습니다.
CKD 제품을 안전하게 사용하기 위해서는 제품의 선정 및 사용과 취급 그리고 적절한 유지 관리가 중요합니다.
장치의 안전성 확보를 위하여 경고 및 주의사항을 반드시 지켜 주십시오.
또한 장치의 안전성이 확보되는 것을 확인하여 안전한 장치가 제작되도록 부탁드립니다.
경고
본 제품을 안전하게 사용하기 위하여
사용하기 전에 반드시 읽어 주십시오.
1 본 제품은 일반 산업 기계용 부품으로 설계, 제조된 제품입니다.
따라서 취급은 풍부한 지식과 경험을 가진 사람이 실시해 주십시오.
2 제품의 사양 범위 내에서 사용해 주십시오.
제품 고유의 사양 외에서는 사용할 수 없습니다. 제품의 개조나 추가 가공은 절대로 하지 마십시오.
또한 본 제품은 일반 산업 기계용 장치·부품으로의 사용을 적용 범위로 하고 있으므로 옥외에서의 사용 및 다음과 같은 조건이나
환경에서 사용하는 경우에는 적용 외로 분류합니다.(단, 채용 시 CKD와 상의하여 CKD 제품의 사양을 승인한 경우에는 적용이
가능하지만, 만일 고장이 발생하더라도 위험을 피할 수 있는 안전 대책을 확보해 주십시오.)
❶ 원자력·철도·항공·선박·차량·의료 기계, 음료·식품 등에 직접 닿는 기기나 용도, 오락 기기·긴급 작동(차단, 개방 등) 회로·프레스
     기계·브레이크 회로·안전 대책용 등 안전성이 요구되는 용도로 사용
❷ 인명이나 재산에 큰 영향을 줄 수 있어 특별히 안전이 요구되는 용도로 사용
3 장치 설계에 관한 안전성에 대해서는 단체 규격, 법규 등을 반드시 지켜 주십시오.
4 안전이 확인되기 전에는 절대로 기기를 분리하지 마십시오.
❶  기계·유닛의 점검이나 정비는 본 제품에 관련된 모든 시스템의 안전 여부를 확인한 후에 실시해 주십시오.
❷  운전이 정지되어 있을 때에도 고온부나 충전부가 있을 가능성이 있으므로 주의하여 실시해 주십시오.
❸  기기의 점검이나 정비는 유닛의 전원이나 해당 설비의 전원을 차단하고 감전에 주의하여 실시해 주십시오.
5 사고 방지를 위하여, 반드시 각 제품의 취급 및 주의사항을 준수하십시오.
❶ 티칭 작업이나 시험 운전 시에는 예상치 못한 동작을 하는 경우가 있으므로 액추에이터에 손을 대지 않도록 충분히 주의해 주십
시오. 또한 축 본체가 보이지 않는 위치에서 조작을 할 경우에는 작업 전에 액추에이터가 이동해도 안전한지 반드시 확인해
주십시오.
6 감전 방지를 위해 반드시 주의사항을 지켜주십시오.
❶  컨트롤러 내부 방열판과 시멘트 저항 및 모터를 만지지 마십시오.
고온 상태이므로 화상 등의 원인이 됩니다. 충분히 시간을 두고 점검 등의 작업을 실시해 주십시오. 전원 OFF 직후에도 내부
콘덴서에 축적된 전하가 방전될 때까지 고전압이 인가되므로 3분 정도는 접촉하지 않도록 주의해 주십시오.
❷  보수, 점검 작업 전에는 컨트롤러 전원 공급원의 스위치를 꺼 주십시오.고전압으로 인한 감전의 위험성이 있습니다.
❸  전 원을 켠 상태로 커넥터류를 취부하거나 분리하지 마십시오. 오작동·고장·감전의 위험이 있습니다.
7 과전류 보호 기기를 설치하여 주십시오.
드라이버의 배선은 JIS B 9960-1:2019(IEC 60204-1:2016) 기계류의 안전 - 기계의 전기 장치 - 제1부: 일반 요구 사항에 따
라주 전원·제어 전원 및 I/O용 전원에 과전류 보호 기기(배선용 차단기 또는 서킷 프로텍터 등)를 설치해 주십시오.